
UCHWAŁA NR 61/09  

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU  

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.),

Rada Miejska w Strzegomiu uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  od dnia 1 stycznia 2010r. na terenie Gminy Strzegom opłatę od

posiadania psów.  

§ 2. 1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych
posiadających psy. 

2. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od dnia 1 stycznia 2010r.,
z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. W przypadku, gdy osoba stała się posiadaczem psa po dniu 31 grudnia 2009r., obowiązek
zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym osoba stała się posiadaczem psa.  

4. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów wygasa z końcem miesiąca, w którym osoba
przestała być posiadaczem psa.  

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów jest płatna jednorazowo bez wezwania w terminie do dnia
30 czerwca za rok podatkowy w kasie Urzędu Miejskiego lub za pośrednictwem banków i urzędów
pocztowych na koszt zobowiązanego. 

2. W przypadku powstania obowiązku zapłaty po dniu 30 czerwca roku podatkowego, opłata
jest płatna w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.  

§ 4. Ustala się  roczną  stawkę  opłaty od posiadania psów obowiązującą na terenie Gminy

Strzegom w wysokości 40,00 zł od jednego psa.  

§ 5. Jeżeli obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstał lub wygasł w ciągu roku
podatkowego, stawka opłaty, o której mowa w § 4, ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby
miesięcy, w których nie istniał obowiązek zapłaty.  

§ 6. 1. Pobór opłaty jest poprzedzony rejestracją psa z podaniem imienia, nazwiska i adresu
zamieszkania posiadacza psa. 

2. Rejestracji podlegają wszystkie psy niezależnie czy ich posiadanie jest obciążone opłatą od
posiadania psa, czy też zwolnione z tej opłaty.  

3. Każdemu zarejestrowanemu psu nadaje się numer identyfikacyjny wydany przez Urząd

Miejski w Strzegomiu.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 69/08 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 19 listopada 2008r.

w sprawie opłaty od posiadania psów.  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Strzegomiu 

Tadeusz Wasyliszyn 

ID: HZRYZ-ISNHN-NYPRQ-EVYYP-OPQPF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR 61/09  

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU  

z dnia 10 listopada 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.),

Rada Miejska w Strzegomiu uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  od dnia 1 stycznia 2010r. na terenie Gminy Strzegom opłatę od

posiadania psów.  

§ 2. 1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych
posiadających psy. 

2. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od dnia 1 stycznia 2010r.,
z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. W przypadku, gdy osoba stała się posiadaczem psa po dniu 31 grudnia 2009r., obowiązek
zapłaty opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym osoba stała się posiadaczem psa.  

4. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów wygasa z końcem miesiąca, w którym osoba
przestała być posiadaczem psa.  

§ 3. 1. Opłata od posiadania psów jest płatna jednorazowo bez wezwania w terminie do dnia
30 czerwca za rok podatkowy w kasie Urzędu Miejskiego lub za pośrednictwem banków i urzędów
pocztowych na koszt zobowiązanego. 

2. W przypadku powstania obowiązku zapłaty po dniu 30 czerwca roku podatkowego, opłata
jest płatna w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.  

§ 4. Ustala się  roczną  stawkę  opłaty od posiadania psów obowiązującą na terenie Gminy

Strzegom w wysokości 40,00 zł od jednego psa.  

§ 5. Jeżeli obowiązek zapłaty opłaty od posiadania psów powstał lub wygasł w ciągu roku
podatkowego, stawka opłaty, o której mowa w § 4, ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby
miesięcy, w których nie istniał obowiązek zapłaty.  

§ 6. 1. Pobór opłaty jest poprzedzony rejestracją psa z podaniem imienia, nazwiska i adresu
zamieszkania posiadacza psa. 

2. Rejestracji podlegają wszystkie psy niezależnie czy ich posiadanie jest obciążone opłatą od
posiadania psa, czy też zwolnione z tej opłaty.  

3. Każdemu zarejestrowanemu psu nadaje się numer identyfikacyjny wydany przez Urząd

Miejski w Strzegomiu.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 69/08 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 19 listopada 2008r.

w sprawie opłaty od posiadania psów.  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Strzegomiu 

Tadeusz Wasyliszyn 

ID: HZRYZ-ISNHN-NYPRQ-EVYYP-OPQPF. Podpisany. Strona 2 / 2


